
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3 Telefon: (0 91 91) 86 - 1001 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim Telefax: (0 91 91) 86 - 1008 www.lra-fo.de

Nr. 9 / 2024 Mittwoch, 10. April 2024 15. Woche

1.

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Schwabach-

gruppe
(Landkreis Erlangen-Höchstadt)

für das Haushaltsjahr 2024

Aufgrund der §§ 10 und 17 der Verbandssatzung des Zweckverban-
des zur Wasserversorgung der Schwabachgruppe und Art. 40 Abs. 
1 und Art. 41 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit 
(KommZG) i.V.m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung des Freistaates 
Bayern (GO) erlässt der Zweckverband zur Wasserversorgung der 
Schwabachgruppe folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt

• im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit  3.009.200 €

• und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit  1.884.600 €

ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und In-
vestitions-förderungsmaßnahmen wird auf 994.000 € festgesetzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4

Umlagen werden nicht festgesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 600.000 € festgesetzt.

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1. Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversor- 
 gung der Schwabachgruppe (Landkreis Erlangen-Höch- 
 stadt) für das Haushaltsjahr 2024
2. 23. Sitzung des Kreistages am Montag, 22.04.2024 um  
 16:30 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal,  
 Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
3. 41. Sitzung des Kreisausschusses am Donnerstag, 18.04.2024  
 um 15:30 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungs- 
 saal,  Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
4. 13. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag,  
 16.04.2024 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, gro- 
 ßer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
5. 25. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klima und Na- 
 tur am Mittwoch, 17.04.2024 um 14:30 Uhr im  Landratsamt  
 Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301  
 Forchheim
6. 23. Sitzung des Ausschusses für Mobilität am Dienstag,  
 16.04.2024 um 14:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, gro- 
 ßer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
7. 14. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus, Bildung  
 und Soziales zusammen mit dem Fachbeirat für Bildung  
 und dem Fachbeirat für soziale Angelegenheiten am Mitt- 
 woch, 17.04.2024 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim,  
 großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
8. 36. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am  
 Donnerstag, 18.04.2024 um 08:30 Uhr im Landratsamt  
 Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301  
 Forchheim
9. Stellenausschreibungen: Architekten/in (m/w/d) oder eine/n  
 Ingenieur/in (m/w/d) für die Leitung des Fachbereichs Faci- 
 lity Management

 Mitarbeiter/in (m/w/d) im Bildungsbüro in Teilzeit

 Zwei Sachbearbeiter/innen (m/w/d) für den Fachbereich  
 Personenstands- und Ausländerangelegenheiten

– 32 –



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 9 / 2024

– 33 –

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.

Eckental, den 04.04.2024

Zweckverband zur Wasserversorgung

der Schwabachgruppe

gez.

Ilse Dölle

Verbandsvorsitzende

2.

23. Sitzung des Kreistages
am Montag, 22.04.2024 um 16:30 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages  
 vom 11.03.2024

2. Geschäftsordnung für den Kreistag Forchheim; 

 Änderung des § 39 sowie der Anlage zur Geschäftsordnung

3. Eu-weite Vorabbekanntmachung des Linienbündel 9 „Bedarfs- 
 verkehre im Landkreis Forchheim“

4. Vorauszahlung auf zukünftige Verlustausgleichsansprüche der  
 Klinikum Forchheim - Fränkische Schweiz gGmbH

5. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 09.04.2024

Hermann Ulm 

Landrat

3.

41. Sitzung des Kreisausschusses
am donnerstag, 18.04.2024 um 15:30 Uhr im 
Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 

Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Kreisaus- 
 schusses vom 21.03.2024

2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Kreisaus- 
 schusses vom 26.03.2024

3. Geschäftsordnung für den Kreistag Forchheim; 

 Änderung des § 39 sowie der Anlage zur Geschäftsordnung

4. Bestellung der Behindertenbeauftragten

5. Pack mer ś - Gebrauchtwarenhof gGmbH,

 Jahresabschluss 2022

6. Eu-weite Vorabbekanntmachung des Linienbündel 9 „Bedarfs- 
 verkehre im Landkreis Forchheim“

7. Überörtlicher Brandschutz/Katastrophenschutz; 

 Anschaffung (Ersatzbeschaffung) einer Netzersatzanlage  
 (NEA 100 kVA) durch den Landkreis Forchheim

8. Vorauszahlung auf zukünftige Verlustausgleichsansprüche der  
 Klinikum Forchheim - Fränkische Schweiz gGmbH

Forchheim, 09.04.2024

Rosi Kraus

Stv. Landrätin



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 9 / 2024

– 34 –

5.

25. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klima und Natur
am Mittwoch, 17.04.2024 um 14:30 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses  
 für Umwelt und Natur vom 19.03.2024

2. Untersuchung der Biodiversität auf Freiflächen-Photovoltaik- 
 anlagen im Landkreis Forchheim

3. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 28.03.2024

Hermann Ulm 

Landrat

4.

13. Sitzung des Jugendhilfeausschusses
am dienstag, 16.04.2024 um 16:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Kenntnisnahme der Niederschrift der Sitzung des Jugendhilfe- 
 ausschusses vom 22.11.2023

2. Anpassung Pflegekinderrichtlinien in der Vollzeitpflege

3. Anpassung der Richtlinien für die Kindertagespflege zum  
 01.07.2024

4. Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS)

5. Antrag des Kinderschutzbundes Forchheim auf Erhöhung des  
 Zuschusses

6. Sachstandsbericht 2024 zur Kindertagesbetreuung

7. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 09.04.2024

Rosi Kraus

Stv. Landrätin



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 9 / 2024

– 35 –

2. Genehmigung der Niederschrift der 13. Sitzung des Ausschus-
ses für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales vom 16.01.2024

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales, Fachbei-
rat für Bildung, Fachbeirat für soziale Angelegenheiten

3. Ausschreibung BVJ/k, BIK/V, BIK, DK-BS-A, DK-BS-Flexi 
und BV-Flexi für das Schuljahr 2024/25 am Berufsschulzentrum 
Forchheim

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales, Fachbei-
rat für Bildung

4. Vorstellung der Seniorenplanerin Patricia Reinhardt

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales, Fachbei-
rat für soziale Angelegenheiten

5. Bericht zur Tourismusentwicklung in der Fränkischen Schweiz

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales

6. Inwertsetzung des Bahnhofsareals Behringersmühle ¿ Präsen-
tation der Ergebnisse des Kommunalen Denkmalkonzepts

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales

7. Jahresbericht und Verwendungsnachweis 2023 der VHS des 
Landkreises Forchheim

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales

8. Wünsche - Anträge - Informationen

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales, Fachbei-
rat für Bildung, Fachbeirat für soziale Angelegenheiten

Forchheim, 27.03.2024

Rosi Kraus 

Stv. Landrätin

6.

23. Sitzung des Ausschusses für Mobilität
am dienstag, 16.04.2024 um 14:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses  
 für Mobilität vom 20.03.2024

2. Eu-weite Vorabbekanntmachung des Linienbündel 9 „Bedarfs- 
 verkehre im Landkreis Forchheim“

3. Expressverbindung von Höchstadt an der Aisch nach Forch- 
 heim in Zusammenarbeit mit dem Landkreis Erlangen-Höch- 
 stadt

4. Wünsche - Anträge - Informationen (W)

Forchheim, 04.04.2024

Rosi Kraus 

Stv. Landrätin

7.

14. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus, Bildung 
und Soziales zusammen mit dem Fachbeirat für Bildung und 

dem Fachbeirat für soziale Angelegenheiten
am Mittwoch, 17.04.2024 um 16:00 Uhr im 

Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 
Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Genehmigung der Niederschrift der 11. Sitzung des Ausschus-
ses für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales vom 17.10.2023

Gremien:

Ausschuss für Kultur, Tourismus, Bildung und Soziales, Fachbei-
rat für Bildung, Fachbeirat für soziale Angelegenheiten



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 9 / 2024

– 36 –

8.

36. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten
am donnerstag, 18.04.2024 um 08:30 Uhr im 
Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 

Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

TAgESordNUNg:

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses  
 für Bauangelegenheiten vom 19.03.2024

2. Kenntnisnahme von Auftragsvergaben

3. Wildpark Hundshaupten;

 Versorgungsanlagen;

 Freigabe zur Ausschreibung Tiefbau- und Leitungsverlegear- 
 beiten - Bauabschnitt 2

4. Wildpark Hundshaupten;

 Sozialgebäude - Außenanlagen;

 Freigabe zur Ausschreibung Garten-, Wege- und Landschafts- 
 bauarbeiten - Bauabschnitt 2

5. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 09.04.2024

Hermann Ulm 

Landrat

9.


